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Procesverbal nga degjimi buxhetor me grate pEr t€ diskutuar buxhetimin gjinor

Me dat€n 24 korrik 2025 €sht€ mbajtur cdgjimi i shtate buxhetor me grate ferizajase, ne

kuad€r t€ procesit t€ hartimit t€ buxheti: komunal p€r vitin2026.

Ne kete takim moren pjes€ drejtorja e Kultures, Rinis€ dhe Sportit, Xhemile Murati-

Shabani, si dhe drejtorja e Administrat€s s€ P€rgjithshme, Agnesa Hajredini.

Drejtorja Murati-Shabani theksoi rendesine e ketij takimi p€r identifikimin e nevojave

specifike t€ grave dhe p€rfshirjen e tyre aktive ne procesin e vendimmarrjes buxhetore.

"Keto takime jan€ shum€ t€ r€ndesishme sepse na ndihmojne te kuptojme sakte

prioritetet qe kane grat€ f.erizajase," u shpreh ajo.

Pas fjal€s s€ drejtores, fialaju kalua te pranishm€ve ne salle.

Vlera Shabani-Hendifer

- A ka komuna eFerizajt, grant specifik per grate?

- A mund te planifikoni q€ gjate vitit 2026 ft p€rkrah€n me bursa grate nga

komunitetet n€ m€nyr€ q€ t€ vazhdohet shkollimi edhe nga ana e tyre.

Kenan Gashi-Avonet

- Ne vifin2026 a keni mundesi @ orgaruzoni trajnime specifike p€r grate n€ zonat

e thella rurale n€ m€nyr€ q€ te bdhet punesimi i tyre n€p€r bizneset ferizalas(bije

\alaper kurse t€ rrobaqepese).

Startapet jane t€ nevojshme per fush€n e nd€rrmarr€sis€.
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- Grate te mbeshteten edhe me psikolog, sociolog dhe psikiat€r dhe keto sherbime
te jene falas.

- Te behen m€ shum€ thirrje publike p€r sh€rbimet sociare
- Te kete bursa vet€m p€r grat€ n€ m€nyr€ q€ t€ b€het shkoilimi i tyre.

Ky degjim pubtik ka p€rfunduar ne or6n 11:00.

Procesmbajtese

Shyhrete Topalli-Rexhepi

Raporti i Auditimit p€r pasqyrat financiare vjetore te Komun€s s€ Ferizajt p€r vit]n2024


